
PROTOKÓŁ Nr 19/2017 
z posiedzenia Komisji Kultury i Oświaty 

z dnia 16 sierpnia 2017 r. 
 
W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Wioletta Masłyk – Wiceprzewodnicząca, 
2. Beata Sowińska – członek, 
3. Monika Gardzielewska – członek, 

4. Witold Leśniewski – członek. 
 

Porządek obrad: 
1. Rozpatrzenie wniosku o nadanie nagrody. 
2. Sprawy bieżące. 

 
 
Ad. 1 
 W wyznaczonym terminie do Komisji Kultury i Oświaty wpłynął jeden wniosek o nadanie 

nagrody dla Pana Jerzego Fryckowskiego za osiągnięcia twórcze w dziedzinie literatury.  

Radni zapoznali się z wnioskiem przedstawiającym dorobek kulturalny i literacki Pana Jerzego 

Fryckowskiego. Opis tego dorobku stanowi załącznik do protokołu. Radni zgodnie oświadczyli i 

przychylili się do wniosku o nadanie nagrody, po czym przystąpili do głosowania.  

W wyniku głosowania Komisja pozytywnie zaopiniowała wniosek o nadanie nagrody w stosunku 

/4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się.  

Ad. 2  

Radni omówili sprawy bieżące związane z posiedzenie komisji wspólnych.  

 
 
 

       Wiceprzewodnicząca 
Komisji Kultury i Oświaty 

 
/-/Wioletta Masłyk 



 
Załącznik do protokołu nr 19/2017 
 
 

Uzasadnienie wniosku. 
 

Pan Jerzy Fryckowski jest w Dębnicy Kaszubskiej postacią znaną, lubianą i cenioną. 

Oprócz znakomitej kariery zawodowej, w której wykształcił niemałe grono swoich utalentowanych 

uczniów, posiada on też znamienną karierę twórcy, literata. Jego twórczość zdobywała najważniejsze 

nagrody na licznych konkursach artystycznych. Jest cenionym i uznanym autorem.  

Pozwolę sobie wymienić tylko kilka ze znamienitych przykładów Jego talentu: 

Ostatni tomik poezji „Niebieska” został najlepszą książką targów książki pomorskiej Costerina 2017 w 

dziale poezji, na tym samym konkursie zwyciężył prof. Chwin z Gdańska, jak widać towarzystwo i 

konkurencja przednia! 

Pan Jerzy drukował swoje poezje i opowiadania w ponad 100 czasopismach społecznych i kulturalno-

oświatowych.  

Wiersze Jego ukazały się w ponad 330 almanachach tematycznych i antologiach pokonkursowych, sam 

zaś wydał dwie antologie wierszy wigilijnych i pierwszą w Polsce antologię wierszy o ojcu pt.  „On Jest 

Też Tylko Jeden”. Druk tej poezji został w część i zasponsorowany przez Gminę Dębnica Kaszubska, a 

na wklejce zamieszczona została fotografia Dębnicy Kaszubskiej. 

Pan Jerzy Fryckowski jest laureatem 488 konkursów literackich, opublikował on w sumie 15 tomików 

wierszy, a w roku 1997 tomik „Zaufać Ślepcom” został uznany za książkę roku przez czasopismo Głos 

Nauczycielski.  

Tomik przedostatni to Nagroda Główna w VII Ogólnopolskim Konkursie Poetyckim I. Iwaniuka.  

Twórczość Pana Jerzego była tłumaczona na wiele języków m.in. angielski, francuski, hindi, litewski, 

czeski, serbski, słoweński, węgierski, szwedzki, rosyjski, ukraiński, grecki i esperanto.  

Autor zasiada w Komisji Weryfikacyjnej Związku Literatów Polskich, która przyjmuje nowych 

członków, jest on tam jedynym przedstawicielem ze wsi, a z Polski północnej w ogóle jednym 

przedstawicielem. Nie ma w niej nikogo z Gdańska, Torunia, Bydgoszczy, Olsztyna, Białegostoku, 

Szczecina, Koszalina.  

Należałoby też wspomnieć w tym miejscu o karierze znanego wiersza autorstwa Pana Jerzego 

Fryckowskiego o Popiełuszce. Dzieci recytują go na konkursach recytatorskich i wygrywają. W USA na 

uroczystości otwarcia polskiej szkoły Jego imienia też był recytowany, a w Mikołowie, gdzie powstała 

sztuka teatralna o Popiełuszce, wiersz został w niej wykorzystany w bardzo piękny sposób, do 

zobaczenia i odsłuchania tego utworu zapraszam na YOU TUBE, co stanowi niewątpliwie reklamę 

naszej Dębnicy Kaszubskiej.  

Obecnie Autor pracuje nad zbiorem utworów poetyckich, ilustrowanym bogato fotografiami 

przedstawiającymi naszą lokalną Ojczyznę Dębnicę Kaszubską, autorami wierszy mają być zaproszeni 



do udziału poeci z naszej gminy.  

Do druku przygotowany jest ostatni tomik poezji pt. „Niebieski”, jest on bogato ilustrowany grafikami 

artystki, byłej uczennicy Pana Jerzego Fryckowskiego, na ten projekt uzyskał On stypendium od 

Starosty Słupskiego  w kwocie 1476 zł, ale nie pokrywa ona niestety kosztów druku. 

W świetle przedstawionych faktów przyznanie Panu Jerzemu Fryckowskiemu za całokształt działalności 

nagrody za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania kultury o istotnym 

znaczeniu dla Gminy Dębnica Kaszubska w 2017 r. w wysokości 2 500 zł wydaje się jak najbardziej 

zasadne.  

 


